



# COMUNE DI SALUGGIA

## VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.36

### OGGETTO:

**AGGIORNAMENTO, MODIFICAZIONE, E INSERIMENTO NUOVI  
IMPORTI DIRITTI DI SEGRETERIA.**

L'anno duemilatredici addì due del mese di maggio alle ore quindici e minuti trenta nella solita sala delle adunanze, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

Cognome e Nome	Presente
1. BARBERIS FIRMINO - Sindaco	Sì
2. COTEVINO MARGHERITA - Vice Sindaco	Sì
3. FARINELLI LIBERO - Assessore	Sì
4. DEMARIA ADELANGELA - Assessore	Giust.
Totale Presenti:	3
Totale Assenti:	1

Con l'intervento e l'opera del Segretario Comunale Signor Dott.ssa MARIA GRAZIA DE SANTIS il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. BARBERIS FIRMINO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

**Area Tecnico urbanistica**  
**Servizi Urbanistica- Edilizia Privata – SUAP -**  
**Ambiente (su istanza di parte)- Catasto**

**L'Assessore all'Urbanistica**

**Richiamata** la Deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 10 Febbraio 2003 avente per oggetto “Determinazione tariffe e diritti vari anno 2003”, confermata con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 142 del 20 Dicembre 2007 avente per oggetto “Determinazione importi diritti di Segreteria e Trasporti funebri anno 2008”, confermata e richiamata nella Deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 09 Luglio 2012 avente ad oggetto “Esame ed approvazione del bilancio di previsione 2012, della relazione previsionale e programmatica e del bilancio pluriennale 2012-2013-2014”;

**Richiamato** il D.L. n.8 del 18.01.1993 convertito con modificazioni nella legge 19 marzo 1993 n. 68 e ss.mm.ii.;

**Considerata** la necessità da parte dell'Ufficio di aggiornare, modificare ed inserire nuovi diritti di segreteria previsti nelle succitate delibere alla luce delle sopravvenute modifiche normative che hanno avuto corso negli ultimi anni e che hanno introdotto nuovi e diversi titoli abilitativi e certificati vari di natura urbanistico-edilizia;

**Ritenuto** a titolo esemplificativo di riassumere i vari diritti di segreteria in una tabella schematica nominata “Allegato A”;

**Acquisiti** i pareri favorevoli dei Responsabili delle Aree interessate, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, sotto il profilo della regolarità tecnica;

**Con voti** unanimi, espressi nei modi e forme di legge

**PROPONE**

- Di aggiornare, modificare ed inserire nuovi diritti di segreteria sugli atti tecnici nelle misure stabilite nell'allegato “A” che fa parte integrante e sostanziale del presente atto;
- Di stabilire che il pagamento dei diritti di segreteria sugli atti tecnici, secondo gli importi indicati nell'allegato “A” facente parte integrante e sostanziale del presente atto, avvenga a partire dal 02.05.2013;
- Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134 comma 4 del D.Lgs.n.267/2000 e ss.mm.ii.;

## ALLEGATO A

**TABELLA DIRITTI DI SEGRETERIA PER ATTI DI COMPETENZA UTC**

<b>1. Certificati di destinazione urbanistica</b>	
Fino a 5 mappali	€ 25,00
Da 6 fino ad un max di 11 mappali	ulteriori € 3,00 per ogni mappale
<b>2. Autorizzazione di tipo amministrativo (Insegne, chioschi, tende, vetrine, ecc.)</b>	€ 25,00
<b>3. Esame interventi soggetti a strumento urbanistico attuativo</b>	
a) Piani di recupero	€ 51,65
b) Strumento urbanistico attuativo P.E.C.	€ 300,00
c) Pareri di fattibilità	€ 150,00
<b>4. Permesso di costruire ai sensi dell'art. 20, art.22 c. 3 e artt. 31/36 D.P.R. 380/2001</b>	
a) Costruzione e/o ampliamenti di fabbricati	
Fino a 500 mc effettivi	€ 150,00
Fino a 1000 mc effettivi	€ 200,00
Per costruzioni oltre i 1000 mc effettivi	€ 250,00
b) Bassi fabbricati pertinenziali	€ 100,00
c) Varianti senza aumento di cubatura	€ 70,00
d) Varianti con aumento di cubatura	vedi lettera a) punto 4
e) Ristrutturazione e cambi di destinazione d'uso	€ 70,00
f) Opere di urbanizzazione	€ 150,00
g) Proroghe, rinnovi, vulture di permessi di costruire	€ 25,00
h) Pareri di fattibilità	€ 100,00
<b>5. Segnalazione certificata di inizio attività (art. 19 L. 241/90 e ss.mm.ii. in sostituzione a D.I.A. art. 22 comma 1 e 2 e art. 37 D.P.R. 380/2001)</b>	€ 70,00
<b>6. Certificati di agibilità (art.24 e 25 del D.P.R.n.380/2001 e ss.mm.ii.)</b>	€ 100,00
<b>7. Certificati e attestazioni varie in materia urbanistico edilizia (certificati impianti fotovoltaici, parametri ERPS, idoneità abitativa ecc...)</b>	€ 20,00
<b>8. Autorizzazioni allo scarico</b>	€ 50,00
<b>9. Autorizzazioni Terre e Rocce da Scavo</b>	€ 50,00

I diritti indicati nella presente tabella devono essere versati presso BIVERBANCA - Agenzia di Saluggia -oppure tramite bonifico bancario intestato al Comune di Saluggia - IBAN **IT77Wo609044740000010010091**

<b>Parere</b>	<b>Esito</b>	<b>Data</b>	<b>Il Responsabile</b>	<b>Firma</b>
<b>TECNICO</b>	<b>Favorevole</b>	<b>02/05/2013</b>	<b>F.to:MARIN LINDA</b>	
<b>CONTABILE</b>	<b>Favorevole</b>	<b>02/05/2013</b>	<b>F.to:TIOZZO LORENA</b>	

## LA GIUNTA COMUNALE

Vista la suesposta proposta di deliberazione;

Visto il parere favorevole in merito alla regolarità tecnica e contabile espresso dal Responsabile di Servizio, ai sensi dell'art. 49 T.U. sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs 267/00;

Con voti favorevoli e unanimi espressi in forma palese dai presenti.

## DELIBERA

Per tutte le motivazioni espresse in premessa, **di approvare** quanto indicato nella proposta.

**Successivamente,**

## LA GIUNTA COMUNALE

Stante l'urgenza di provvedere in merito,

Con votazione unanime favorevole,

## DELIBERA

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 quarto comma T.U. sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs 267/00.

Letto, confermato e sottoscritto

Il Sindaco

F.to : BARBERIS FIRMINO

Il Segretario Comunale

F.to : Dott.ssa MARIA GRAZIA DE SANTIS

### CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

N \_\_\_\_\_ del Registro Pubblicazioni

La presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 08/05/2013, come prescritto dall'art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Saluggia, li

L'Istruttore Incaricato

F.to:

Il Segretario Comunale

F.to:Dott.ssa MARIA GRAZIA DE SANTIS

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio

### ATTESTA

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione:

- Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall'art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267

Saluggia, li \_\_\_\_\_

Il Segretario Comunale

F.to:Dott.ssa MARIA GRAZIA DE SANTIS

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.

li, \_\_\_\_\_

Il Segretario Comunale

Dott.ssa MARIA GRAZIA DE SANTIS

**DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'**

**DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA \_\_\_\_\_**

- Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267)

Il Segretario Comunale  
Dott.ssa MARIA GRAZIA DE SANTIS